
Literatūra 12. klasei 

Pārbaudes darbs – pārspriedums par literatūras, kultūras jautājumiem. 

Ja vēl neesat izvēlējušies tēmu savam domrakstam, iepazīstieties ar piedāvātajām tēmām! 

Iespējams, kāda no tām ieinteresēs Jūs, lai izteiktu savu viedokli. 

Tēmas pārspriedumam: 

1.Nozīmīgākās problēmas A.Bela romānā …. 

2.Humors un satīra V.Belševicas prozā 

3.G.Priedes lugu zemteksti 

4.Sabiedrības raksturojums G.Priedes dramaturģijā 

5.O.Vācieša globālais pasaules skatījums 

6.O.Vācieša uzskatu izpausme daiļradē un dzīvē 

7.Personības atklāsme O.Vācieša dzejā. 

8.Man tuvu tēmu risinājums I.Ziedoņa daiļradē 

9.Savdabīgais dzīves parādību tvērums un tā atainojums I.Ziedoņa epifānijās 

10.I.Ziedonis – tautas garīgā spēka uzturētājs. 

 

Uzdevums.  

1. Izvēlieties 1 no tematiem un uzrakstiet pārspriedumu – izsakiet savu viedokli, pamatojiet 

to ar piemēriem no daiļdarbiem, preses, dzīves!  

2. Atcerieties – darbā jābūt ievaddaļai, galvenajai daļai un nobeiguma daļai! Kopā vismaz 4 

atkāpēm!  

3. Darba apjoms – 250 – 300 vārdi. 

Vērtēšana:  

Pēc 12. klases  centralizētā eksāmena vērtēšanas parauga, vērtējot 

 darba saturu; 

 viedokļa pamatojumu; 

 darba kompozīciju; 

 valodas bagātību; 

 ortogrāfiju un interpunkciju, t.i., pareizrakstību. 

Pārsprieduma vērtēšanas kritēriji , kā arī dažādi metodiskie materiāli apskatāmi  

internetvietnē       

   http://visc.gov.lv/eksameni/vispizgl/metmat/latv_val_met_mat.pdf  6.lpp. 

Veiksmi darbā!  Vērtēšana: 

Punkti 34 - 32 31 - 29 28 - 26 25 - 23 22 - 19 18 - 15 14 - 11 10 - 7 6  -  4 3  -  1 

Balles 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

 

http://visc.gov.lv/eksameni/vispizgl/metmat/latv_val_met_mat.pdf

